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Światowa  Organizacja  Zdrowia  (WHO)  i  Fundusz  Narodów
Zjednoczonych  na  rzecz  Dzieci  (UNICEF)  po  raz  pierwszy
opublikowały  oficjalne  dane  dotyczące  ofiar  śmiertelnych  w
wyniku przedłużającej się suszy w tak zwanym Rogu Afryki. W
Somalii śmiertelność z tego powodu w 2022 roku wyniosła co
najmniej 43 tysiące osób, z czego około połowy to dzieci.

Państwa Rogu Afryki to Somalia, Etiopia, Erytrea i Dżibuti.
Znajdują się one w północno-wschodniej części kontynentu, na
półwyspie obmywanym przez Zatokę Adeńską i Morze Arabskie.
Somalia, Etiopia i sąsiednia Kenia cierpią z powodu braku
deszczu już szósty rok z rzędu. Jednocześnie rosnące światowe
ceny żywności pogłębiają kryzys głodowy w tych krajach.

Eksperci z WHO, UNICEF i London School of Hygiene and Tropical
Medicine po raz pierwszy obliczyli i opublikowali liczbę ofiar
śmiertelnych z powodu przedłużającej się suszy w tych krajach.
Badacze zwrócili szczególną uwagę szczególnie na Somalię. W
tym 17-milionowym kraju w 2022 roku zmarło 43 tys. osób, w tym
ponad 20 tys. dzieci. Według prognoz w pierwszej połowie 2023
roku  umrze  co  najmniej  18  tysięcy  osób.  Ponad  6  milionów
Somalijczyków stale głoduje.

Poważny  brak  bezpieczeństwa  żywnościowego  i  wysoki  poziom
zgonów  spowodowanych  niedożywieniem  w  krajach  afrykańskich
łączą się z poważnymi chorobami. W krajach głodujących ponad
jedna  piąta  gospodarstw  domowych  doświadcza  ostrego  braku
bezpieczeństwa żywnościowego, ponad 30% dzieci cierpi z powodu
regularnego  niedożywienia,  a  ponad  dwie  osoby  na  10  000
umierają każdego dnia.

W Somalii sytuacja pogorszyła się od czasu klęski głodu w 2011
roku. Dziesięć lat temu w wyniku kryzysu żywnościowego w kraju
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zmarło ćwierć miliona ludzi. ONZ szacuje, że w tym roku prawie
pół miliona dzieci w Somalii będzie poważnie niedożywionych.
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